

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# Veeko®

## VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

### 截至二零一一年三月三十一日止年度 經審核業績公佈

#### 經審核業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止年度經審核綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

#### 綜合全面收入表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)
營業額	3	1,111,421	886,335
銷售成本		(505,031)	(378,343)
毛利		606,390	507,992
銷售及分銷成本		(426,560)	(366,606)
行政費用		(125,466)	(113,059)
其他收入、收益及虧損		15,735	11,658
投資物業公平價值上升		3,460	6,660
融資成本		(1,353)	(1,969)
除稅前及解散一間附屬公司之 虧損前溢利		72,206	44,676
解散一間附屬公司之虧損	4	—	(12,432)
除稅前溢利		72,206	32,244
利得稅開支	5	(5,470)	(3,567)
本年度溢利	6	66,736	28,677

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)
其他全面(開支)收入			
換算海外業務產生之匯兌差額		(3,115)	(3,482)
解散一間附屬公司時將匯兌儲備 重新分類至損益		—	12,432
本年度其他全面(開支)收入		<u>(3,115)</u>	<u>8,950</u>
本年度總全面收入		<u><b>63,621</b></u>	<u><b>37,627</b></u>
每股盈利	8		
— 基本		<u><b>3.376港仙</b></u>	<u>1.554港仙</u>
— 攤薄		<u><b>3.359港仙</b></u>	<u>不適用</u>

## 綜合財務狀況表

二零一一年三月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)	二零零九年 千港元 (重新呈列)
<b>非流動資產</b>				
投資物業		21,510	38,650	31,990
產業、廠房及設備		127,207	134,598	137,543
預付租賃款項		14,468	11,912	12,248
已付租金按金		43,815	42,227	34,457
遞延稅項資產		7,189	10,103	12,283
		<u>214,189</u>	<u>237,490</u>	<u>228,521</u>
<b>流動資產</b>				
存貨		227,817	212,867	194,500
應收貿易款項及其他應收款項	9	51,897	41,711	36,831
預付租賃款項		430	344	351
已付租金及水電按金		32,267	24,938	18,327
可收回之稅項		–	1,470	712
作抵押銀行存款		1,191	1,000	1,000
銀行結餘、存款及現金		117,890	31,549	29,230
		<u>431,492</u>	<u>313,879</u>	<u>280,951</u>
<b>流動負債</b>				
應付貿易款項及其他應付款項	10	58,805	64,716	51,445
已收租金按金		11	1,005	559
有抵押銀行透支		331	26	6,440
有抵押銀行借貸				
— 一年內到期		9,253	51,229	45,429
融資租賃承擔				
— 一年內到期		273	251	230
應付稅項		3,607	3,988	5,774
		<u>72,280</u>	<u>121,215</u>	<u>109,877</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>359,212</u>	<u>192,664</u>	<u>171,074</u>
		<u><b>573,401</b></u>	<u><b>430,154</b></u>	<u><b>399,595</b></u>

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)	二零零九年 千港元 (重新呈列)
資本及儲備			
股本	<b>21,647</b>	18,449	18,449
儲備	<b>538,889</b>	396,016	364,788
	<b>560,536</b>	414,465	383,237
非流動負債			
已收租金按金	–	–	501
有抵押銀行借貸			
– 一年後到期	<b>7,804</b>	9,801	10,716
融資租賃承擔			
– 一年後到期	<b>401</b>	674	925
遞延稅項負債	<b>4,660</b>	5,214	4,216
	<b>12,865</b>	15,689	16,358
	<b>573,401</b>	430,154	399,595

附註：

## 1. 編製基準

經審核綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例適用之披露規定。

## 2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則／會計政策之更改

### 於本年度應用之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋

於本年度，本集團應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則第5號之修訂本（乃香港財務報告準則之改進（二零零八年）之一部份）
香港財務報告準則（修訂本） 香港會計準則第27號 （於二零零八年經修訂）	香港財務報告準則之改進（二零零九年） 綜合及個別財務報表
香港會計準則第32號（修訂本）	供股之分類
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目
香港財務報告準則第2號（修訂本）	集團以現金結算並以股份為基礎之償付之交易
香港財務報告準則第3號 （於二零零八年經修訂）	企業合併
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
香港— 詮釋第5號	財務報表之呈列— 借款人將載有應要求還款條文之 有期貸款分類

除下文所述外，於本年度採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對綜合財務報表所報告之金額及／或綜合財務報表所載之披露資料造成重大影響。

### 香港會計準則第17號「租賃」之修訂本

作為香港財務報告準則之改進（二零零九年）之一部分，香港會計準則第17號「租賃」已就租賃土地之分類予以修訂。修訂香港會計準則第17號前，本集團須將租賃土地分類為經營租賃，並於綜合財務狀況表內呈列為預付租賃款項。香港會計準則第17號之該修訂已刪除有關規定。該修訂規定將租賃土地按香港會計準則第17號所載一般原則為基準分類，即按照是否已將租賃資產擁有權所附之絕大部份風險及回報轉交予承租人而定。

根據香港會計準則第17號之該修訂的過渡性條文，本集團應以租賃開始時之資料為基準，重新評估於二零一零年四月一日未到期租賃土地之分類。符合融資租賃類別之租賃土地，已追溯及重新將預付租賃款項分類到產業、廠房及設備。因此，於二零零九年四月一日及二零一零年三月三十一日，預付租賃款項之賬面值當中分別有3,417,000港元及3,328,000港元分類到產業、廠房及設備。

於二零一一年三月三十一日，合資格分類為融資租賃之租賃土地（賬面值3,239,000港元）已計入產業、廠房及設備。應用香港會計準則第17號之該修訂對本年度及過往年度之已報告溢利並無影響。

#### **會計政策之更改**

於過往年度，本集團將計入產業、廠房及設備之租賃土地及樓宇以重估模式入賬。於本年度，董事重新審視本集團所採納之會計政策，並決定將有關計量租賃土地及樓宇之會計政策更改為成本模式（即按成本減其後之累計折舊及減值虧損（如有）列賬）。本公司董事認為會計政策之更改對本年度及過往年度之影響極微。再者，本公司董事並不預期租賃土地及樓宇之公平價值會出現重大波動，因此，由重估模式改為成本模式對集團在將來年度並不預期會有重大影響。此外，大部分在香港從事與本集團相近業務之公司於計量租賃土地及樓宇時均採用成本模式。此更改顯示本集團分類為預付租賃款項之租賃土地以及計入產業、廠房及設備之租賃土地及樓宇均按同一及一致的成本基準計量。

此更改已於本年度追溯採用。

## 上述會計政策變動之影響概要

上述會計政策變動對本年度及上年度之影響逐項列明如下：

	二零一一年			二零一零年		
	香港會計 準則第17號 之修訂本 千港元	改為成本 模式 千港元	合計 千港元	香港會計 準則第17號 之修訂本 千港元	改為成本 模式 千港元	合計 千港元
銷售成本下折舊之減少	-	265	265	-	86	86
行政開支下折舊之(增加)減少	(89)	560	471	(89)	312	223
行政開支下預付租賃款項 攤銷之減少	89	-	89	89	-	89
租賃土地及樓宇撥回重估虧損之減少	-	(990)	(990)	-	(2,196)	(2,196)
遞延稅項開支之減少	-	58	58	-	438	438
年度溢利之減少總額	<u>-</u>	<u>(107)</u>	<u>(107)</u>	<u>-</u>	<u>(1,360)</u>	<u>(1,360)</u>
	港仙	港仙	港仙	港仙	港仙	港仙
每股基本盈利之減少	<u>-</u>	<u>(0.005)</u>	<u>(0.005)</u>	<u>-</u>	<u>(0.074)</u>	<u>(0.074)</u>
每股攤薄盈利之減少	<u>-</u>	<u>(0.005)</u>	<u>(0.005)</u>	<u>-</u>	<u>(0.074)</u>	<u>(0.074)</u>

上述會計政策變動對於二零零九年四月一日及二零一零年三月三十一日本集團之財務狀況影響如下：

	於二零零九年 四月一日 (原先呈列) 千港元	香港會計 準則第17號 之修訂本 千港元	改為成本 模式 千港元	於二零零九年 四月一日 (重新呈列) 千港元	於二零一零年 三月三十一日 (原先呈列) 千港元	香港會計 準則第17號 之修訂本 千港元	改為成本 模式 千港元	於二零一零年 三月三十一日 (重新呈列) 千港元
產業、廠房及設備	138,326	3,417	(4,200)	137,543	140,679	3,328	(9,409)	134,598
預付租賃款項	16,016	(3,417)	-	12,599	15,584	(3,328)	-	12,256
遞延稅項負債	(5,021)	-	805	(4,216)	(7,234)	-	2,020	(5,214)
對資產淨值之影響總額	<u>149,321</u>	<u>-</u>	<u>(3,395)</u>	<u>145,926</u>	<u>149,029</u>	<u>-</u>	<u>(7,389)</u>	<u>141,640</u>
物業重估儲備	6,073	-	(6,073)	-	8,707	-	(8,707)	-
匯兌儲備	(8,010)	-	(113)	(8,123)	940	-	(113)	827
滾存溢利	<u>315,345</u>	<u>-</u>	<u>2,791</u>	<u>318,136</u>	<u>336,701</u>	<u>-</u>	<u>1,431</u>	<u>338,132</u>
對權益之影響總額	<u>313,408</u>	<u>-</u>	<u>(3,395)</u>	<u>310,013</u>	<u>346,348</u>	<u>-</u>	<u>(7,389)</u>	<u>338,959</u>

#### 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋

本集團概無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋：

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改進(二零一零年) <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露—金融資產轉移 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第11號	聯合協議 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第12號	其他實體權益之披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值之計量 <sup>3</sup>
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產 <sup>4</sup>
香港會計準則第24號	關連方之披露 <sup>5</sup>
(於二零零九年經修訂)	
香港會計準則第27號	個別財務報表 <sup>3</sup>
(於二零一一年經修訂)	
香港會計準則第28號	於聯營公司及合營公司之投資 <sup>3</sup>
(於二零一一年經修訂)	
香港(國際財務報告詮釋委員會)	最低資金要求之預付款 <sup>5</sup>
—詮釋第14號(修訂本)	
香港(國際財務報告詮釋委員會)	以股本工具抵銷財務負債 <sup>6</sup>
—詮釋第19號	

<sup>1</sup> 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日(視情況而定)或之後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>5</sup> 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>6</sup> 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。



香港會計準則第12號「遞延稅項：收回相關資產」之修訂本主要處理根據香港會計準則第40號「投資物業」使用公平值模式計量之投資物業遞延稅項之計量方式。根據該等修訂，就使用公平值模式計量之投資物業遞延稅項負債及遞延稅項資產而言，除非假定在若干情況下被推翻，否則，投資物業賬面值假定可透過出售收回。董事預期應用香港會計準則第12號之該等修訂不會對就按公平值模式計量之集團投資物業在其公平值之改變上產生遞延稅項之確認。

本公司董事預期應用其他新訂及經修訂之準則、修訂或詮釋將不會對綜合財務報表造成重大影響。

### 3. 營業額及分類資料

#### 營業額

營業額指本集團於年內銷售貨品予外界客戶已收及應收款額之公平值，減折扣、退貨及準備。

#### (a) 營運分類

向本公司董事（主要營運決策人）報告之資料，乃為針對所提供的商品類別作出資源分配及評核分類表現。

根據香港財務報告準則第8號「營運分類」，本集團之營運及報告分類為時裝及化妝品，其主要業務如下：

時裝	—	製造及銷售女裝時裝
化妝品	—	銷售化妝品

## 分類收益及業績

以下為按報告分類劃分本集團之收益及業績分析。

截至二零一一年三月三十一日止年度

	時裝 千港元	化妝品 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
貨品銷售	623,799	487,622	1,111,421	-	1,111,421
分類間之銷售	158	18	176	(176)	-
	<u>623,957</u>	<u>487,640</u>	<u>1,111,597</u>	<u>(176)</u>	<u>1,111,421</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。					
<b>分類業績</b>	<u>47,774</u>	<u>25,143</u>	<u>72,917</u>	-	72,917
投資物業公平價值上升					3,460
其他收入					2,497
中央行政費用					(5,315)
融資成本					<u>(1,353)</u>
除稅前溢利					72,206
利得稅開支					<u>(5,470)</u>
本年度溢利					<u>66,736</u>

截至二零一零年三月三十一日止年度(重新呈列)

	時裝 千港元	化妝品 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
貨品銷售	591,434	294,901	886,335	–	886,335
分類間之銷售	40	5	45	(45)	–
	<u>591,474</u>	<u>294,906</u>	<u>886,380</u>	<u>(45)</u>	<u>886,335</u>

分類間之銷售乃按現行市場價格計算。

<b>分類業績</b>	<u>25,112</u>	<u>16,201</u>	<u>41,313</u>	–	41,313
投資物業公平價值上升					6,660
其他收入					2,262
中央行政費用					(3,590)
融資成本					(1,969)
除稅前及解散一間附屬公司之虧損前溢利					44,676
解散一間附屬公司之虧損					(12,432)
除稅前溢利					32,244
利得稅開支					(3,567)
本年度溢利					<u>28,677</u>

報告分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類溢利指各分類所賺取之溢利，當中並無就投資物業公平價值之變動、其他收入、中央行政費用、融資成本、解散一間附屬公司之虧損及利得稅開支予以配置。此乃為資源分配及評核表現之目的向董事報告之計量方式。

由於董事並無審閱分類資產及分類負債之資料以分配資源及評估表現，故並無呈列有關之分析。

(b) 地區資料

本集團之業務主要位於香港及澳門、台灣、新加坡及中華人民共和國(「中國」)之其他地區。本集團來自按所在地劃分的外來客戶之收入的詳情如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
香港及澳門	854,915	633,951
台灣	110,045	112,037
新加坡	55,580	48,557
中國之其他地區	90,881	91,790
	<u>1,111,421</u>	<u>886,335</u>

概無來自本集團任何客戶之收益佔超過本集團相應年度總收益10%。

4. 解散一間附屬公司之虧損

於二零零九年十二月十五日，本集團附屬公司東莞迪高時裝有限公司(「東莞迪高」)已解散。解散一間附屬公司之虧損乃指於二零一零年三月三十一日止年度解散時將東莞迪高應佔之匯兌儲備從儲備中重新分類至損益。

5. 利得稅開支

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)
稅項開支包括：		
香港利得稅		
本年度	3,350	781
過往年度撥備不足	157	—
	<u>3,507</u>	<u>781</u>
其他司法權區利得稅		
本年度	2,157	1,740
過往年度超額撥備	(2,969)	(2,411)
	<u>(812)</u>	<u>(671)</u>
遞延稅項		
本年度	2,245	2,621
因稅率變動所致	530	836
	<u>2,775</u>	<u>3,457</u>
	<u>5,470</u>	<u>3,567</u>

兩個年度的香港利得稅乃按年度估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

於其他司法權區產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。於本年度，台灣所得稅率由20%下調至17%(二零一零年：25%至20%)，令相關附屬公司之期初遞延稅項資產減少。

## 6. 本年度溢利

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重新呈列)
本年度溢利已扣除(計入)下列各項：		
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬及其他福利	222,063	200,663
以股份為基礎之償付	544	981
退休福利計劃供款	9,531	8,817
	<u>232,138</u>	<u>210,461</u>
預付租賃款項攤銷	418	343
核數師酬金	2,010	1,776
確認為開支之存貨成本(附註)	505,031	378,343
產業、廠房及設備之折舊	31,027	30,220
利息收入	(151)	(43)
出售產業、廠房及設備之損失	688	1,051
出售投資物業之收益(計入其他收入、收益及虧損)	(1,002)	-
淨匯兌收益	(10,736)	(6,491)
租金收入(包括可省略之支出)	(1,346)	(2,501)
	<u><u>232,138</u></u>	<u><u>210,461</u></u>

附註： 確認為開支之存貨成本包括存貨準備348,000港元(二零一零年：2,348,000港元)。

## 7. 股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
於本年度內確認為分派之股息：		
二零一一年度中期股息每股0.6港仙 (二零一零年：二零一零年度中期股息每股0.2港仙)	11,509	3,690
二零一零年度末期股息每股0.6港仙 (二零一零年：二零零九年度 末期股息每股0.2港仙)	13,691	3,690
	<u>25,200</u>	<u>7,380</u>

就二零一一年中期及二零一零年末期股息而言，代息股份已如下提呈及獲大多數股東接納：

	二零一一年 中期 千港元	二零一零年 末期 千港元	二零一零年 中期 千港元	二零零九年 末期 千港元
股息：				
現金	2,996	1,204	3,690	3,690
以股代息選擇	8,513	12,487	—	—
	<u>11,509</u>	<u>13,691</u>	<u>3,690</u>	<u>3,690</u>

董事建議以現金派發二零一一年末期股息每股1.1港仙合共23,811,000港元，惟須待股東在應屆股東週年大會上批准，方可作實。

## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按本公司擁有人應佔溢利66,736,000港元(二零一零年：28,677,000港元(重新呈列))及已發行本公司普通股加權平均數(如下所列)計算：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
股份數目		
就計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,976,836,633	1,844,886,976
攤薄潛在普通股之影響：		
購股權(附註)	9,651,104	不適用
	<u>1,986,487,737</u>	<u>不適用</u>

附註：由於按香港會計準則第33號「每股盈利」計算購股權之經調整行使價較股份於該年度之平均市價為高，計算截至二零一零年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利時並無假設行使本公司尚未行使之購股權。

## 9. 應收貿易款項及其他應收款項

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
應收貿易款項	41,569	31,769
其他應收款項	10,328	9,942
	<u>51,897</u>	<u>41,711</u>

本集團就其銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之平均信貸期介乎60日至120日。於本報告日，應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
30日內	23,085	16,641
31－60日	7,605	5,438
61－90日	2,442	2,716
逾90日	8,437	6,974
	<u>41,569</u>	<u>31,769</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。於本報告期末，89%（二零一零年：89%）之應收貿易賬款並非逾期或並無出現減值。董事認為應收貿易款項信貸記錄良好，而該等債務人並無未能付款記錄。

## 10. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零一一年三月三十一日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為17,726,000港元（二零一零年：22,723,000港元）。應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
30日內	12,910	13,897
31－60日	2,349	2,569
61－90日	1,879	3,305
逾90日	588	2,952
	<u>17,726</u>	<u>22,723</u>

## 股息

董事會欣然議決於應屆股東週年大會上建議派發末期股息每股1.1港仙(二零一零年：0.6港仙)，此等股息將於二零一一年十月四日或前後支付予二零一一年九月十五日名列本公司股東名冊上之股東。連同已支付之中期股息每股0.6港仙計算(二零一零年：0.2港仙)，全年股息將為每股1.7港仙(二零一零年：0.8港仙)。

## 管理層論述與分析

### 業務回顧

截至二零一一年三月三十一日止，集團錄得營業額達1,111,421,000港元(二零一零年：886,335,000港元)，較去年同期上升25.4%。營業額中有487,622,000港元(二零一零年：294,901,000港元)是來自化妝品業務，較去年同期大幅上升65.4%，時裝業務之營業額達623,799,000港元(二零一零年：591,434,000港元)，較去年同期上升5.5%。集團整體之毛利率由去年(重新呈列) 57.3%下降至本年度之54.6%，主要是由於毛利率相對較低之化妝品業務營業額增加所致。而本年度之股東應佔溢利為66,736,000港元(二零一零年(重新呈列)：28,677,000港元)，較去年同期大幅上升132.7%，本年度之時裝業務分類業績錄得47,774,000港元盈利，與去年(重新呈列)之25,112,000港元盈利有90.2%明顯的升幅。而化妝品業務繼續為集團帶來盈利貢獻，分類業績錄得25,143,000港元之盈利，與去年16,201,000港元之盈利相比有55.2%的增長，本年度整體時裝及化妝品業務對集團的貢獻均顯著提升，經營溢利率亦較去年增長1.8百分點至6.3%(二零一零年：4.5%)。此外，本年度投資物業公平值錄得3,460,000港元之升值(二零一零年：6,660,000港元)。



## 時裝業務

截至二零一一年三月三十一日止，時裝業務之營業額達623,799,000港元（二零一零年：591,434,000港元），較去年上升5.5%，佔集團總營業額56.1%。至於分類業績方面，時裝業務之分類業績為47,774,000港元盈利，較去年（重新呈列）25,112,000港元盈利大幅上升90.2%。時裝業務的毛利率亦由去年（重新呈列）64.5%增加至本年度66.7%，上升了2.2百分點。

### 時裝業務－香港及澳門市場

截至二零一一年三月三十一日止，集團在香港及澳門共設有70間店舖（二零一零年：72間）。於回顧期內，香港及澳門市場之營業額達367,558,000港元（二零一零年：339,453,000港元），較去年上升8.3%，佔集團時裝業務總營業額的58.9%。本年度可比較店舖營業額亦錄得8.0%之增長。

### 時裝業務－台灣市場

本年度台灣零售錄得營業額109,780,000港元（二零一零年：111,634,000港元），較去年同期下跌1.7%，佔集團時裝業務總營業額的17.6%。截至二零一一年三月三十一日止，集團在台灣店舖數目有51間店舖（二零一零年：55間）。

### 時裝業務－新加坡市場

本年度新加坡零售錄得營業額55,580,000港元（二零一零年：48,557,000港元），較去年同期錄得14.5%之升幅，佔集團時裝業務總營業額的8.9%。截至二零一一年三月三十一日止，集團在新加坡共設有16間店舖（二零一零年：17間）。

### 時裝業務－中國市場

於回顧期內，中國市場之營業額達90,881,000港元（二零一零年：91,790,000港元），較去年同期下跌1.0%，中國區市場佔集團時裝業務總營業額的14.6%。截至二零一一年三月三十一日止，集團旗下品牌**Veeko**及**Wanko**在中國市場共設有108間店舖（二零一零年：109間）。繼二零零九／二零一零年財政年度開始，集團陸續將一些需負擔固定租金且效益不佳之國內專門店結束，當中涉及有一次性費用撤帳或賠償支出，雖然本年度中國區時裝業務之業績仍有受到此等影響，但需要結束之虧損店舖大部份已於本財政年度內完成整頓，且集團會主力在不用負擔固定租金之百貨商場重新繼續開店，整體中國區業務比之前更健康，為未來發展奠下更穩固之基礎。

## 化妝品業務

集團旗下化妝品專門店**Colourmix**截至二零一一年三月三十一日止，已設立有45間分店(二零一零年：37間)，主要位於香港及澳門。本年度集團之化妝品零售業務錄得營業額487,622,000港元(二零一零年：294,901,000港元)，較去年大幅上升了65.4%，而可比較店舖之營業額亦較去年上升約16.2%。本年度化妝品業務之毛利率為39.1%，比去年之42.9%下降3.8個百分點。截至二零一一年三月三十一日止化妝品業務之分類業績錄得有約25,143,000港元之盈利，相比於去年同期之16,201,000港元大幅上升55.2%，化妝品業務繼續有著明顯的增長。

## 展望

### 時裝業務

時裝業務方面，經過過去一年國內廠房設施之整合，以及增加先進生產機器設備的投資，提升整體生產成本效益，以減輕原材料價格及其他生產成本上漲之影響。此外，透過加強產品設計，提供受歡迎及較高利潤之貨品，促使本年度時裝業務之毛利率上升2.2個百分點至66.7%。店舖網絡發展方面，香港及澳門、台灣、新加坡會維持現時相若之店舖數目，未來會致力於同店銷售增長，以及透過減低生產成本及減少減價促銷使毛利率作進一步提升，以減輕租金成本上漲之壓力。至於中國區時裝業務方面，自二零零九／二零一零年財政年度開始集團陸續將要負擔固定租金但效益不佳之專門店結束，雖然營業額亦因店舖減少而下降，但這些虧損的專門店對業績帶來之負面影響亦因此相對減少，此等措施於本年度已漸見成效。需結束之虧損店舖大部份已於本財政年度內完成整頓，未來集團會主力在不用負擔固定租金之百貨商場重新繼續開店，整體中國區業務比之前更健康，為未來發展奠下更穩固之基礎。預算在結束虧損之店舖後中國區店舖數目會有明顯的增長，亦期望中國區業務對集團之盈利貢獻會增加，管理層未來會調配更多資源發展中國零售市場。

### 化妝品業務

化妝品業務自二零零七／二零零八年財政年度開始不斷為集團帶來盈利之貢獻，及至本年度分類業績之盈利更是比去年大幅躍升了55.2%至25,143,000港元，整體營業額比去年增長65.4%，而可比較店舖營業額亦錄得16.2%之增長。店舖數目至本年度年結日已達45間，主要位於香港及澳門。本年度化妝品業務之毛利率為39.1%，比去年之42.9%下降3.8個百分點，主要原因是自從在尖沙咀廣東道、加連威老道、銅鑼灣地帶等遊客區開設具備影響力之店舖後，令**Colourmix**化妝品專門店在市場地位及形象不斷提升，更廣為中國內地遊客熟悉，令知名度增

加，但在開業初期，此等遊客區店舖之毛利率會略為低，待遊客漸漸熟悉獨家代理貨品後，相信毛利率會逐步提升。未來，集團會繼續加快開店速度，積極擴展零售網絡，致力同店銷售增長。本年度獨家代理品牌佔化妝品業務總銷售額約39%。二零一一年本集團更陸續取得一些知名護膚品牌之獨家代理權，此等品牌在*Colourmix*店舖推出後，反應理想。未來集團會繼續致力豐富產品系列、增加獨家經銷及潮流之美容產品、培訓員工提供優質專業之服務。此外，集團已於二零一零年年底推出網上購物，令業務更多元化。展望來年化妝品業務之表現，二零一一年四月至五月份，同店銷售對比約有17.7%之增長，持續過去一年度雙位數字增長之勢頭，毛利率約為40.2%。管理層對未來化妝品業務之發展充滿信心，會加速擴展店舖網絡。除了香港及澳門外，亦開始探討在中國區發展化妝品零售業務之可行性。

### 流動資金及財務資源

本年度，集團之營運資金由截至二零一零年三月三十一日止之192,664,000港元（重新呈列）增加至359,212,000港元。

於本報告期末，本集團之現金及銀行結存為119,081,000港元（主要為港元及人民幣）（二零一零年三月三十一日：32,549,000港元）。未償還銀行借貸款及透支（主要為港元）為17,388,000港元（二零一零年三月三十一日：61,056,000港元），而借貸總額為18,062,000港元（二零一零年三月三十一日：61,981,000港元）。本年度資本開支為22,745,000港元（二零一零年三月三十一日：28,515,000港元）。

於本報告期末，本集團之流動比率為5.97倍（二零一零年三月三十一日：2.59倍），而負債比率為0.03（二零一零年三月三十一日：0.15），乃按本集團總借款額18,062,000港元（二零一零年：61,981,000港元）以及總權益560,536,000港元（二零一零年三月三十一日（重新呈列）：414,465,000港元）計算。

於二零一一年三月三十一日，本集團之銀行融資設施為164,318,000港元(二零一零年三月三十一日：144,902,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為37,123,000港元(二零一零年三月三十一日：76,611,000港元)。管理層相信現有之財務資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

### 資本架構

於二零一零年九月二十日及二零一零年十二月二十四日，本公司分別發行及配發150,000,000股及100,000,000股新股予若干獨立第三者。認購事項所得款項淨額83,400,000港元已以現金收取並保留作營運資金，作為擴充香港及澳門化妝品零售業務及為中國內地時裝零售業務開設百貨公司專櫃之用。

### 外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為歐元及美元)，導致本集團須承受外幣風險。本年度約26%(二零一零年：18%)之採購成本為外幣。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合同對沖重大外幣風險。

### 資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資而向若干銀行作抵押之資產為48,401,000港元(二零一零年三月三十一日(重新呈列)：66,702,000港元)。

### 或然負債

於二零一一年三月三十一日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供171,189,000港元(二零一零年三月三十一日：158,408,000港元)之擔保，其中36,909,000港元(二零一零年三月三十一日：76,398,000港元)已由附屬公司動用。

### 員工及薪酬政策

於本報告期末，本集團僱有3,197名員工(二零一零年三月三十一日：3,707名)，本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人業績表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

### **就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司之股東週年大會（「股東週年大會」）擬於二零一一年九月六日（星期二）舉行。為確定出席股東週年大會及於會上投票之資格，本公司將於二零一一年九月二日（星期五）至二零一一年九月六日（星期二）（包括首尾兩日）期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會及於會上投票，股東須於二零一一年九月一日（星期四）下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

### **就股息暫停辦理股份過戶登記手續**

為確定獲派截至二零一一年三月三十一日止年度建議末期股息之資格，本公司將於二零一一年九月十二日（星期一）至二零一一年九月十五日（星期四）（包括首尾兩日）期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零一一年三月三十一日止年度建議末期股息權利之股份之最後日期將為二零一一年九月七日（星期三）。為符合資格獲派截至二零一一年三月三十一日止年度之建議末期股息，股東須於二零一一年九月九日（星期五）下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

### **購入、出售或贖回本公司的上市證券**

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

### **公司管治**

董事會認為，於截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治常規守則所載之大部分守則條文，惟曾出現以下偏離：

由於財務報表之最後定案曾出現延誤，董事會文件在批准中期業績及全年業績之會議前少於三天寄發予審核委員會成員。

由於鄭宗豪先生於二零一零年十二月二十五日辭世，本公司並無於截至二零一一年三月三十一日止年度所有時候遵守上市規則有關委任最少三位獨立非執行董事之規定。霍錦柱先生其後於二零一一年三月二十四日獲委任為本公司之獨立非執行董事。

因有其他事務關係，審核委員會及薪酬委員會主席均無出席二零一零年股東週年大會。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司二零一一年年報之企業管治報告中。

### **審核委員會**

審核委員會已審閱截至二零一一年三月三十一日止年度之財務業績。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

### **在聯交所及本公司網頁刊登業績公佈**

本業績公佈載有上市規則附錄十六所要求之一切資料，現分別登載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網址(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。本公司截至二零一一年三月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予股東及在上述網頁內登載。

### **致謝**

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝，並希望各位繼續為本集團的成功作出貢獻。

代表董事會  
威高國際控股有限公司  
主席  
鄭鐘文

香港，二零一一年六月二十四日

於本公告日，董事會成員包括執行董事鄭鐘文先生及林玉森女士，獨立非執行董事霍錦柱先生、楊威德先生及楊永基先生。